deus meus. deus meus. quare me  
dereliquisti. **I**n mente ergo  
habe: qualiter accipis et audie-  
ris. **H**ec sententia. singulis su-  
perioris intelligentie congruit  
sensibus. etiam illis potest aptari.  
qui reliquis virtutibus vigent.  
sed uno faciente tabescunt: et il-  
lis qui vitam ab omni crimine custo-  
dunt. sed gloriam inde humanam  
requirunt. **S**ed et illis qui sine  
nata virtutum que est caritas. licet  
operationibus geminosa parantur.  
non tamen ad perfectionem perducantur.  
**D**icitur ergo. **I**n mente habe  
qualiter accipis a sanctis predicatori-  
bus. et qualiter audies: quod si quis  
totam legem servauerit. offendit  
autem in uno. factus est omnium reus.  
**V**el in mente habe. ut prima mentem  
non precedat virtutum operum. scilicet  
licet ut gloriam requiras humanam:  
si vis ut ad mercedem retribucio-  
nis ipsa opera perveniant. **V**el in  
mente habe qualiter accipis et  
audies: quod si omnibus virtutibus  
habundaveris. caritatem autem non habu-  
eris. nichil es. **U**nde est illud ap-  
ostoli. **S**i linguas hominum loquar et  
angelorum: caritatem autem non habeam.  
factus sum sicut es sonans. aut tympanum  
tinniens. **E**t serva qualiter  
accipisti et audisti a sanctis predica-  
toribus. et penitentiam age: ut et  
ea que male sensisti. lacrimarum  
gemitibus diluas. et que a predi-  
catoribus accipisti. operum execu-  
tione adimpleas. **S**i ergo non  
vigilaveris. veniam ad te tamquam  
fur: et nescias quando veniam.

**V**igilat: qui ad aspectum latus  
domini. oculos mentis aptos tenet.  
**V**igilat: qui servat operando  
quod credit. **V**igilat: qui a se  
torporis negligentias repellit.  
**V**igilat: qui et bona desiderabilia  
pudet. et mala sollicitus  
cavet. **V**igilat: qui ex hiis  
que gerit non humanam laudem. sed  
dei gloriam requirit. **S**i ergo  
non vigilaveris. ut solo condi-  
toris amore cuncta pagas. si neg-  
ligentiarum torpores a te non ex-  
cussis. atque advenit super te iudi-  
cis peristola non studueris: veniam  
ad te tamquam fur. id est subito et  
insperato. **U**nde sequitur. **E**t  
nescies quando veniam. **S**icut e-  
nim fur typico adveniens dormi-  
entem iugulat. et bona illorum de-  
perdit: sic celestis iudex. uel co-  
tidie specialiter quibusdam reprobis  
insperatus occurrat. eosque a fe-  
licitate presentis seculi impetentes  
adversus sententiam percipit:  
uel generaliter in die iudicii hoc  
facturus est. quando repente ve-  
niet ad iudicium. omnes reprobos  
damnabit: eorumque acta velut  
fortissimum perdo disperdet. secun-  
dum quod in evangelio ipse loquitur  
dicens. **S**i sciret pater familias.  
quod hora fur venturus esset: vigi-  
laret utique. et non sineret perfodiri  
domum suam. **E**t ammonendo sub-  
iungit. **I**deo et vos estote pa-  
tri: quod nescitis quod hora filius hominis  
venturus est. **S**ed habes parva  
noxia in sardis. qui non in qua  
verunt uestimenta sua: et abula